[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2019 года                                                                                                            № 526
О прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения городского поселения Белоярский
В целях проведении работ по прокладке кабельной линии 0,4 кВ к жилому дому № 25 мкр. 3  г. Белоярский,   руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ   «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 марта 2012 года  № 118-п «О Порядке введения временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» п о с т а н о в л я ю:

1. Прекратить движение транспортных средств на участке автомобильной дороги местного значения городского поселения  Белоярский по ул. Средняя (район домов №№ 23, 24 мкр. 3) в период с 15 июля 2019 года по 26 июля 2019 года.
2. Рекомендовать акционерному обществу «ЮТЭК-Белоярский»:

1) после вступления в силу настоящего постановления проинформировать отделение ГИБДД по Белоярскому району о его принятии;

2) принять меры по обслуживанию и организации дорожного движения на автомобильной дороге, указанной в пункте 1 настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков